
DIÁRIO       OFICIAL
www.riachaodopoco.pb.gov.br

CRIADO ATRAVÉS DA LEI MUNICIPAL Nº 11/1997, DE 27 DE JUNHO DE 1997                                                              REGULAMENTADO ATRAVÉS DA LEI MUNICIPAL Nº 148/2009, DE 19 DE MAIO DE 2009 

Estado da Paraíba - Prefeitura Municipal de Riachão do Poço/pb - Rua João Ferreira Aves Nº210, centro 1º andar- CEP 58348-000 

                Email: pmrpadm@gmail.com - Site: www.riachaodopoco.pb.gov.br - CNPJ 01.612.366/0001-84

     ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO POÇO                                                    EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2026                 PÁGINA 01 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO POÇO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO (PSI) 
Email: sme.rdpc@bol.com.br 

Rua João Ferreira Alves, s/n – centro 
CER: 58.348-000 - Riachão do Poço – PB 

 
EDITAL N° 001/2026 – PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DIRETORES 

ESCOLARES 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO(PSI) para 
classificação dos candidatos ao cargo de Diretor Escolar e Diretor Escolar Adjunto das 
Escolas Públicas Municipais da Educação Básica do Município de Riachão do Poço/PB, 
juntamente com a Secretaria Municipal de Educação de Riachão do Poço/PB, conforme o 
Decreto Municipal de nº 119, de 21 de janeiro de 2026 e da Portaria de nº 001, de 21 de 
janeiro de 2026, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: 
 
1. Divulgar o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva (Segunda Etapa) do Processo de 

Seleção Simplificada (PSI) para Diretores Escolares Interno para classificação dos 
candidatos ao cargo de Diretor Escolar e Diretor Escolar Adjunto das Escolas Públicas 
Municipais da Educação Básica do município de Riachão do Poço/PB. 
 

Gabarito das questões da Prova Objetiva (segunda etapa) do PSI ao cargo de Diretor 
Escolar e Diretor Escolar Adjunto das Escolas do Município de Riachão do Poço/PB. 

 
GABARITO 

01 A B C D 
02 A B C D 
03 A B C D 
04 A B C D 
05 A B C D 
06 A B C D 
07 A B C D 
08 A B C D 
09 A B C D 
10 A B C D 
11 A B C D 
12 A B C D 
13 A B C D 
14 A B C D 
15 A B C D 
16 A B C D 
17 A B C D 
18 A B C D 
19 A B C D 
20 A B C D 
21 A B C D 
22 A B C D 
23 A B C D 
24 A B C D 
25 A B C D 

 
 

Riachão do Poço/PB, 09 de fevereiro de 2026. 

 

MARCELO FERREIRA DE LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
Maria da Paz Regis – Mat.: 0098 (Presidente do Conselho Municipal do FUNDEB) 

Ednaldo Alves dos Santos – Mat.: n° 0102 (Presidente do Conselho Municipal de Educação) 
Alex Junior Vitorino – Mat.: 902199 (Diretor de Administração) 

 
Comissão Organizadora do Processo Seletivo Interno (PSI) para Classificação dos 

Candidatos ao Cargo de Diretor Escolar e Diretor Escolar Adjunto das Escolas Públicas 
Municipais da Educação Básica do Município de Riachão do Poço/PB. 


	Página 1

